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Det at Ringe i »den fynske blæk-
sprutte< fik tildelt et par lange 
vadestøvler som våbenmærke, gav 
anledning til, at »Midtfyns Dag-
blad< i 1913 udskrev en konkur-
rence om et bomærke, der var i 
stand til at symbolisere Ringe by 
og dens historie. 

Ringe sogneråd havde ganske 

vist et signet, i hvilket der fandtes 
to ringe, men da disse to ringe 
intet havde at gøre med byens navn, 
der jo af alle sagkyndige udledtes 
af ordet »Ræthinge«, »turde der 
være god mening i at få dette kom-
munale misfoster af et byvåben er-
stattet af et andet og mere illustre-
rende<, skrev red. Johan Bjørnbak 
i Midtfyns Dagblad. 

Som 1. præmie blev udsat et 
elegant og kunstnerisk udført sølv-
bæger, leveret af guldsmed Niels 
Faber, Ringe. Dommerkomiteen be-
stod af sognerådets formand, sag-
fører Frederik Koldborg, næstfor-
manden direktør Chr. Jensen, des-
uden formanden for grundejerfor-
eningen læge Viggo Ørsted, for-
manden for håndværker og indu-
striforeningen bagerm. Peder Niel-
sen, formanden for sangforeningen 
barber Carl Nielsen, formanden for 
højskoleforeningen apoteker Axel 
Hey, samt tømrerm. Carl Albretsen. 

Der indkom ialt 16 udkast, der 
på forskellig måde søgte at symbo-
lisere Ringe by. Bedømmelseskomi-
teen vedtog enstemmigt at tilkende 
mærke »153« det udsatte sølv- 
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bæger. Bag dette mærke »153« 
stod malerm. Christian Albrecht-
sen, Ringe. 

Bomærket blev benyttet i Midt-
fyns Dagblad, ligesom håndværker 
og industriforeningen flittigt brugte 
bomærket på sine tryksager. Midt-
fyns Dagblad solgte klichéer til en 
pris af 4, 5 og 6 kr., alt efter stør-
relse. Senest har bomærket været 
benyttet på forsiden af bogen 
»Ringe sogn omkring aar 1800, 
bogtrykker Poul Fischers fotogra-
fiske optryk af pastor Hans Leer-
bechs »Forsøg til en Beskrivelse 
over Ringe Sogn<. 

Men som egentligt byvåben blev 
bomærket aldrig brugt, og i 1972 
udskrev Ringe kommune en kon-
kurrence om et byvåben, ligesom 
statens heraldiske konsulent også 
er kommet med forslag. Ingen af 
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forslagene er faldet i byrådets nåde, 
så der ligger stadig en opgave og 
venter. 
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